
 

   

VÄLJ VILKEN WORKSHOP DU VILL VARA MED PÅ 

Dagen är uppdelad i två block där det första innehåller återkoppling från förra träffen och 

inspiration från andra branscher och det andra blocket innehåller tre parallella workshops. 

Välj vilken grupp som matchar dina intressen bäst och som du vill delta i.  

WORKSHOP 1: Var vill vi vara om x antal år? Diskutera långsiktiga mål med kunniga 

branschkollegor  

För att energibolag ska prioritera sina resurser rätt är det viktigt att varje bolag har 

långsiktiga mål. Denna grupp är till för att diskutera mål och strategier för prediktivt och 

digitaliserat underhåll. Frågor som kommer att belysas:  

- Hur sätter man upp mål och mätetal? 

- Vilken strategi kan man välja för att nå sina mål? 

- Hur gör man för att följa strategin. 

Syftet med workshopen är att bidra till en tydligare bild hos deltagande bolag kring hur de 

ska prioritera sina resurser   

Facilitator: Magnus Ohlsson, Öresundskraft 

 

WORKSHOP 2: Digital plattform för statusbedömning och riskanalys av 

fjärrvärmedistributionsledningar  

Statusbedömning och prediktivt underhåll av distributionsnät skulle kunna förenklas och 

förbättras med hjälp av mer avancerad dataanalys än vad som görs idag. Utveckling av en 

digital plattform där information sammanställs och behandlas för att generera 

beslutsunderlag är en möjlig väg framåt.  

Syftet med workshopen är att identifiera de viktigaste funktionerna hos en digital plattform 

för beslutsstöd, ur nätägarens perspektiv. Liksom att skapa gemensam förståelse för 

potentialen och nödvändiga utvecklingssteg.  

Att diskutera: 

- Funktion: Vilka frågor vill man som nätägare ha svar på & vilka funktioner önskas från 

en digital plattform. 

- Data: Vilken data behövs för att uppfylla önskad funktion? Vad finns redan tillgängligt 

och vilken ytterligare data krävs? Inkluderar diskussion om intern datahantering, 

datakvalitet och mätosäkerheter  

- Beslutsunderlag: Hur genereras beslutsunderlag av insamlade data? Hur bör 

riskklassning och konsekvensanalys inkluderas, vilka metoder används i andra 

branscher idag och vilka av dessa är intressanta i fjärrvärmesystem? 



 

   

- Nästa steg: Nuläge och vägen framåt – vad krävs för att realisera en plattform med 

önskade funktioner? Hur kan möjliga samarbeten se ut, vilka aktörer saknas och vad 

är nästa steg?  

 

WORKSHOP 3: Utveckling av elektropotentialmetoden – nästa steg 

Elektropotentialmetoden har ursprungligen använts för att detektera korrosionsskador på 

naturgasledningar. RISE Kimab har inom ramen för projektet Pipestatus utvärderat metoden 

för att undersöka dess lämplighet för fjärrvärmerör. Resultaten har varit positiva men vidare 

tester i fält behöver utföras. Det finns behov av att se hur metoden fungerar vid olika typer av 

markunderlag som exempelvis asfalt samt hur den påverkas av kringliggande nergrävd 

infrastruktur och dess lämplighet för att detektera mindre skador.  

Syftet med workshopen är att identifiera utvecklingsbehovet hos metoden för att den ska nå 

kommersialisering samt i vilka miljöer den behöver verifieras.  

Facilitator: Bror Sederholm, RISE  

 


